
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

           PORTARIA Nº 2143/2016

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas 
atribuições legais e estatutárias,  e tendo em vista  o que consta no Processo nº 
002508/2016-60,

RESOLVE

Autorizar  o afastamento do Professor  do Magistério  Superior  WALDEMAR 

DOS SANTOS CARDOSO JÚNIOR,  do  Quadro  de Pessoal  desta  Universidade, 

lotado no Instituto de Letras e Comunicação, no período de 1º de julho de 2016 a 

31  de  dezembro  de  2017,  para  cursar  Doutorado  em  Língua  Portuguesa  na 

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo/SP. 

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 19 de maio de 2016.

Horacio Schneider
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria


	reitoria
	           PORTARIA Nº 2143/2016
	Horacio Schneider


